
 
 

UCHWAŁA NR LVI/339/2023 
RADY GMINY MOSKORZEW 

z dnia 27 października 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Moskorzew na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40) w związku z art. 211, art. 212 ust. 1, 2, 3, 4, 5, art. 214, art. 218, art. 233 pkt 3, art. 235, 
art. 236, art. 237, art. 257, art. 262 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 1270 ze późn. zm.), Rada Gminy Moskorzew uchwala co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planowanych dochodach budżetu na 2023 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planowanych wydatkach budżetu na 2023 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVIII/295/2022 Rady Gminy Moskorzew z dnia 28 grudnia 2022 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Moskorzew na rok 2023 o „limitach wydatków na wieloletnie 
przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2023r.” po zmianach otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 
Nr 3. 

§ 4. Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLVIII/295/2022 Rady Gminy Moskorzew z dnia 28 grudnia 2022 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Moskorzew na rok 2023 o "limitach wydatków na inwestycje 
jednoroczne planowane do poniesienia w 2023 r." po zmianach otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 
Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Dokonuje się zmiany § 7 pkt. 2 i 4 uchwały Nr XLVIII/295/2022 Rady Gminy Moskorzew z dnia 
28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Moskorzew na rok 2023, który otrzymuje brzmienie: 

„2. dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 
69 153,81 zł oraz wydatki w wysokości 150 843,23 zł na realizację zadań określonych w programie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz programie przeciwdziałania narkomanii 
i inne realizowane stosownie do art. 93 i art. 182 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 165 ze zm.) oraz 
przychody w kwocie 81 689,42 zł z tytułu niewykorzystania środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikający z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych określonych 
w art. 111 ust. 1, art. 181 ust. 3 i art. 182  wskazanej ustawy”.. 

§ 6. Załącznik "Dotacje celowe'' po zmianach otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 5 do 
niniejszej uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 3 listopada 2023 r.

Poz. 4192



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sebastian Kosowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 4192



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVI/339/2023 

Rady Gminy Moskorzew 

z dnia 27 października 2023 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetowych na 2023 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 4 661 999,71 -92 562,96 4 569 436,75 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 3 434 861,00 -92 562,96 3 342 298,04 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 3 434 861,00 -92 562,96 3 342 298,04 

600   Transport i łączność 2 874 193,12 118 962,96 2 993 156,08 

 60016  Drogi publiczne gminne 2 870 930,16 92 562,96 2 963 493,12 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 2 380 062,16 92 562,96 2 472 625,12 

 60017  Drogi wewnetrzne 0,00 26 400,00 26 400,00 

  6630 
Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

0,00 26 400,00 26 400,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

3 545 622,64 9 417,17 3 555 039,81 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 4192



 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 85 426,64 9 417,17 94 843,81 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 50 100,00 9 417,17 59 517,17 

852   Pomoc społeczna 241 188,78 6 018,40 247 207,18 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 56 493,00 6 018,00 62 511,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

52 712,00 6 018,00 58 730,00 

 85295  Pozostała działalność 4 731,78 0,40 4 732,18 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 279,78 0,40 280,18 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 753 785,00 198 390,33 952 175,33 

 90095  Pozostała działalność 50 000,00 198 390,33 248 390,33 

  0780 Wpływy ze zbycia praw majątkowych 0,00 152 872,83 152 872,83 

  6280 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

50 000,00 45 517,50 95 517,50 

Razem: 20 332 634,86 240 225,90 20 572 860,76 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 4192



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LVI/339/2023 

Rady Gminy Moskorzew 

z dnia 27 października 2023 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetowych na 2023 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 3 990 326,39 40 720,26 4 031 046,65 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 41 712,24 -18 124,22 23 588,02 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

40 612,24 -18 124,22 22 488,02 

 60016  Drogi publiczne gminne 3 586 950,83 5 000,00 3 591 950,83 

  4300 Zakup usług pozostałych 44 087,86 5 000,00 49 087,86 

 60017  Drogi wewnetrzne 10 000,00 53 844,48 63 844,48 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 53 844,48 53 844,48 

700   Gospodarka mieszkaniowa 22 900,00 8 000,00 30 900,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 13 000,00 8 000,00 21 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 8 000,00 8 000,00 

750   Administracja publiczna 2 583 000,67 75 695,07 2 658 695,74 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 295 516,99 56 695,07 2 352 212,06 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 4192



  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 68 400,00 17 000,00 85 400,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 196 172,35 39 695,07 235 867,42 

 75095  Pozostała działalność 115 638,68 19 000,00 134 638,68 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 21 000,00 10 000,00 31 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 9 000,00 9 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 346 631,38 4 200,00 350 831,38 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 125 231,38 4 200,00 129 431,38 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  18 100,00 1 200,00 19 300,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 831,38 1 000,00 31 831,38 

  4300 Zakup usług pozostałych 16 500,00 2 000,00 18 500,00 

801   Oświata i wychowanie 4 847 522,58 30 000,00 4 877 522,58 

 80104  Przedszkola  561 813,59 30 000,00 591 813,59 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego 93 938,00 30 000,00 123 938,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 268 644,35 0,00 268 644,35 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 103 700,00 -13 400,00 90 300,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 28 000,00 -13 000,00 15 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 4192



  4300 Zakup usług pozostałych 104 600,00 26 400,00 131 000,00 

851   Ochrona zdrowia 141 486,06 9 417,17 150 903,23 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 140 826,06 9 417,17 150 243,23 

  4190 Nagrody konkursowe 17 000,00 5 000,00 22 000,00 

  4220 Zakup środków żywności 22 000,00 3 917,17 25 917,17 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej  2 000,00 500,00 2 500,00 

852   Pomoc społeczna 645 023,85 6 018,00 651 041,85 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 347 727,85 6 018,00 353 745,85 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 200 362,00 6 018,00 206 380,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 148 317,99 66 175,40 1 214 493,39 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 275 279,78 0,40 275 280,18 

  4260 Zakup energii 168 279,78 0,40 168 280,18 

 90095  Pozostała działalność 160 047,56 66 175,00 226 222,56 

  4300 Zakup usług pozostałych 61 000,00 15 600,00 76 600,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 76 711,56 50 575,00 127 286,56 

Razem: 23 641 493,45 240 225,90 23 881 719,35 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 4192



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LVI/339/2023 

Rady Gminy Moskorzew 

z dnia 27 października 2023 r. 

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2023 roku 

              w złotych 
Planowane wydatki 

w tym źródła finansowania 
w tym: 

L
p. 

Dzi
ał 

Rozdz
. 

Nazwa 
przedsięwzięcia 

Łączne nakłady 
finansowe 

rok 
budżetowy 

2023 
(7+8+9+10+12

+13) 
dochody 

własne jst 

niewyko
rzystane 
środki 

pieniężn
e na 

rachunk
u 

bieżący
m 

budżetu 
określon

e w 
odrębny

ch 
ustawac
h § 905 1 

przychody 
wynikające z 
rozliczenia 
środków 

określ. w art. 5 
ust. 1 pkt 2 

u.f.p. i dotacji 
na realizację 

przeds. finans. 
z udziałem 

trych środków 
§ 906  

kredy
ty 
i 

pożyc
zki 

kredyty i 
pożyczki 

zaciągnięte 
na 

realizację 
zadania 

pod 
refundację 
wydatków 

dotacje i środki 
pochodzące z 
innych  źr. 2 

środki 
wymienione 

w 
art. 5 ust. 1 p
kt 2 i 3 u.f.p. 

Jednostka org. 
realizująca 
zadanie lub 

koordynująca 
program 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 
   wydatki bieżące            

A.   
B.   
C.   1. 900 90002 

Odbiór i 
zagospodarowanie 
odpadów 

575 000,00 575 000,00 575 000,00     

D.   

Urząd Gminy 

A.   

B.   2. 900 90005 

Program ,,Czyste 
powietrze" - 
Wdrażanie 
programów z zakresu 
ochrony środowiska  

67 000,00 17 500,00      

C.   

Urząd Gminy 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 4192



D. 17 500,00  
   razem 642 000,00 592 500,00 575 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00  17 500,00 0,00  
   wydatki majątkowe            

A.   
B.   

C.   1. 010 01043 

Modernizacja ujęcia 
wody w 
Moskorzewie - nowe 
ujęcie wody wraz z 
wymianą 
istniejących 
zbiorników 
wyrównawczych 

900 440,00 553 079,00 205 718,00     

D. 347 361,00  

Urząd Gminy 

A.   

B.   

C.   
2. 010 01043 

Budowa wodociągu 
oraz ujęcia wody na 
terenie Gminy 
Moskorzew 

6 545 000,00 3 437 500,00 350 000,00     

D. 3 087 500,00  

Urząd Gminy 

A.  

B.  

C.  

3. 010 01043 

Budowa sieci 
wodociągowej na 
terenie Gminy 
Moskorzew-m. 
Chlewska Wola 

2 525 816,32 10 000,00 10 000,00     

D.  

 Urząd Gminy 

A.  

B.  4. 010 01044 

Budowa 
przydomowych 
oczyszczalni ścieków 
na terenie Gminy 
Moskorzew 

1 952 133,00 694 876,20 0,00     

C.  

694 876,20 Urząd Gminy 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 4192



D.  

A.  

B.  

C.  
5. 600 60016 

Modernizacja drogi 
gminnej w 
miejscowości 
Moskorzew Nr 
350003T 

606 550,00 370 143,00 138 735,60     

D. 231 407,40 

 Urząd Gminy 

A.  

B.  

C.  
6. 600 60016 

Rozwój 
infrastruktury 
drogowej w Gminie 
Moskorzew 

4 428 204,50 2 173 204,50 24 549,74     

D 2 148 654,76 

 Urząd Gminy 

A.  

B.  

C.  
7. 750 75095 Cyberbezpieczny 

samorząd 211 662,00 9 000,00  9000,00     

D  

 Urząd Gminy 

A.   

B.   

C.   8. 921 92109 

Przebudowa i 
wyposażenie 
Wiejskiego Centrum 
Kulturalno-
Turystycznego w 
Moskorzewie 

628 634,29 5 000,00 5 000,00     

D   

Urząd Gminy 

A.   

B.   

C.   
9. 926 92695 

Rozwój 
infrastruktury 
sportowej w 
miejscowości 
Moskorzew 

1 094 860,00 674 028,40 253 196,80     

D 420 831,60  

Urząd Gminy 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 10 – Poz. 4192



   razem 18 893 300,11 7 926 831,10 996 200,14 0,00 0,00 0,00 0,00  6 235 754,76 694 876,20  
Ogółem 19 535 300,11 8 519 331,10 1 571 200,14 0,00 0,00 0,00 0,00  6 253 254,76 694 876,20  
1. Wykazać m in. środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg           
2. Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:          
A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)         
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych      
C. Inne źródła             
D. Inne źródła             
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 11 – Poz. 4192



w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

A

B
C
D
A 26 400,00

B
C

D
A

B

C

D

Jednostka
org.

realizująca
zadanie lub

koordynująca
program

środki
wymienione

w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 u.f.p.

Urząd Gminy

Urząd Gminy

Urząd Gminy338 734,40 338 734,40

Lp.

Zadania inwestycyjne roczne w 2023 r.

Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego

Planowane wydatki

rok budżetowy
2023

(6+7+8+10+11)

w tym źródła finansowania

dochody własne
jst

niewykorzystane
środki pieniężne

na rachunku
bieżącym budżetu

określone w
odrębnych

ustawach § 905 1

kredyty
i pożyczki

dotacje i środki
pochodzące
z innych  źr.*

kredyty i
pożyczki

zaciągnięte
na realizację
zadania pod
refundację
wydatków

1

2 600 60017

600

3 700 70005

60004
Zakup autobusu na potrzeby
transportu zbiorowego w Gminie
Moskorzew

Modernizacja drogi dojazdowej do
pól w miejscowości Lubachowy, dz.
nr ewid. 45 - Lubachowy i dz. nr ewid.
444- Moskorzew, odcinek o długości

53 844,48 27 444,48

8 000,00
Nabycie nieruchomości pod drogi
gminne

8 000,00

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LVI/339/2023

Rady Gminy Moskorzew

z dnia 27 października 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 12 – Poz. 4192



A
B
C
D

A
B 50 000,00
C
D
A
B 45 517,50

C
D
A
B

C

D
A
B

C 1 000 000,00

D
A

B
C
D

1 664 233,51 157 579,61 384 736,40 0,00 0,00 1 121 917,50 0,00 0,00

Urząd Gminy

Urząd Gminy

Urząd Gminy

Urząd Gminy

Urząd Gminy

21 156,00 Urząd Gminy

91 522,071 091 522,07

Ogółem

20 000,00 20 000,008 926 92695 Modernizacja bieżni przy boisku

1. Wykazać m in. środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych

2. Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:
A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

24 846,0024 846,00

50 575,00 5 057,50

55 555,56 5 555,56

7 921 92120
Rewaloryzacja zabytkowego obiektu
tzw. Murowańca w Moskorzewie

921
Modernizacja schodów zewnętrznych
przy budynku WCK-T w Moskorzewie

Utworzenie pracowni OZE w Zespole
Placówek Oświatowych w Chlewicach

6

3

921

5 900 90095

4 900 90095

900 90095

Ekopracownia - zielone serce szkoły-
„Kraina młodych przyrodników”

Modernizacja schodów zewnętrznych
przy budynku Urzędu Gminy w
Moskorzewie

21 156,00

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 13 – Poz. 4192



B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych
C. Inne źródła

D. Inne źródła

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 14 – Poz. 4192



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LVI/339/2023 

Rady Gminy Moskorzew 

z dnia 27 października 2023 r. 

Dotacje celowe w 2023 roku 
      w złotych 

Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania 
 Jednostka 

otrzymująca 
dotacje 

Kwota 
dotacji 

1 2 3 4 5 6 7 

I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych 

1 600 60004 2710 

Świadczenie usług 
w zakresie 
publicznego 
transportu 
zbiorowego o 
charakterze 
użyteczności 
publicznej na 2023 
r. na lini 
komunikacyjnej: 
Włoszczowa-
Moskorzew 

Powiat 
Włoszczowski 8 000,00 

2 600 60014 6300 

Przebudowa drogi 
powiatowej nr 
0237T na odcinku 
Moskorzew - 
Dzierzgów 

Powiat 
Włoszczowski 22 488,02 

Ogółem  30 488,02 
       
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 15 – Poz. 4192


	UCHWAŁA NR LVI/339/2023 RADY GMINY MOSKORZEW z dnia 27 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	zm. ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Załącznik 1 - Zmiany w planie dochodów budżetowych na 2023 r.
	Załącznik 2 - Zmiany w planie wydatków budżetowych na 2023 r.
	Załącznik 3 - Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2023 roku
	Zalacznik 4
	Załącznik 5


		2023-11-03T12:20:11+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




